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SM.5231.PP-9BMC.425.2021                                                                            Cieszyn 10.02.2021 r.

Sprawozdanie za 2020 rok z realizacji Gminnego Programu Poprawy 
Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2016 - 2020.

Gminny Program Poprawy Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2016 – 2020,
uchwalony przez Radę Miejską 25 lutego 2016 roku, jest kontynuacją działań Gminy Cieszyn z lat
ubiegłych  w  zakresie  porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa  obywateli  oraz  ochrony
przeciwpożarowej  i  przeciwpowodziowej.  Zastąpił  on  poprzedni  program  –  Gminny  Program
Poprawy Bezpieczeństwa – „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2010 – 2015. 

Dla  osiągnięcia  przedstawionych  w  programie  celów  i  kierunków  działania  określone
zostały  następujące  obszary  działań:  pomocy  doraźnej,  restrykcyjno-represyjny,  porządkowy,
komunikacyjny,  zagrożeń  kryzysowych,  socjalny,  prewencyjno-wychowawczy,  promocyjno-
informacyjny. 
W programie wymienione zostały również podmioty, które powinny uwzględnić w swoich planach
realizację  działań  w  powyżej  określonych  obszarach.  Uchwała  zawierająca  program  została
przekazana wymienionym podmiotom przez Pełnomocnika d/s rozwiązywania problemów patologii
społecznych.

Na  realizację  Programu  w  2020  roku  przeznaczona  została  kwota  5  000,00 zł.  Dla
porównania w 2019 r. na realizację programu wydatkowano kwotę 16 589,62 zł. 

dział: 754; rozdział 75495

Paragr. Wyszczególnienie Wykonanie
za 2019 r. w zł

Plan na 2020 r.
w zł

Wykonanie 
w 2020 r. w zł

% realizacji 5:4

1 2 3 4 5 6

4210 Zakup materiałów
i wyposażenia

16 589,62 5 000,00 5 000,00 100,00

4300
Zakup usług 
pozostałych 0,00 0,00 0,00 0,00

RAZEM 16 589,62 5 000,00 5 000,00 100,00

Przedstawione w powyższej tabeli środki były wydatkowane zgodnie z planem i harmonogramem 
wydatków oraz zostały wykorzystane na następujące przedsięwzięcia:

• zakup nagrody dla najlepszego dzielnicowego KPP Cieszyn – 2 000,00 zł,
• nagrody dla najlepszego strażnika Straży Miejskiej w Cieszynie – 3 000,00 zł,                       

Z  zestawienia  wynika,  że  w  2020  roku  wydatki  związane  z  Gminnym  Programem  Poprawy
Bezpieczeństwa  –  „Bezpieczny  Cieszyn”  na  lata  2016  –  2020  zrealizowane  były  na  poziomie
100,00 % i wyniosły  5 000,00 zł. Ze środków przeznaczonych na realizację Programu Burmistrz
Miasta przyznał nagrody rzeczowe dla najlepszego dzielnicowego Policji oraz najlepszego strażnika
Straży  Miejskiej  w  Cieszynie. Nagrody  te  przyznawane  są  za  dobrą  pracę  oraz  w  celu
zmotywowania do sprawniejszego działania pracowników służb porządkowych, odpowiedzialnych
za bezpieczeństwo mieszkańców i porządek publiczny. 

 Spotkania edukacyjne z dziećmi, młodzieżą, seniorami, a także liczne akcje i imprezy były
do tej pory głównymi działaniami w obszarze prewencyjno-wychowawczym Gminnego Programu
Poprawy  Bezpieczeństwa  –  „Bezpieczny  Cieszyn”,z  którego  również  finansowany  był  zakup
materiałów, wyposażenia i usług. 

Z uwagi na stan epidemii Covid-19 od marca 2020 roku do chwili obecnej na terenie kraju
obowiązują  liczne  ograniczenia,  nakazy  i  zakazy,  a  zwłaszcza  ograniczenia  w funkcjonowaniu
placówek oświatowych, organizowaniu imprez, spotkań, w tym także o charakterze edukacyjnym. 

Dlatego też wskazane wyżej działania w 2020 roku zostały ograniczone do minimum i nie
było potrzeby wydatkowania środków finansowych na te cele. Do realizacji tych działań zostały
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rozdysponowane środki w postaci materiałów i wyposażenia zakupionego w latach poprzednich.
Między  innymi:  elementy  odblaskowe,  materiały  edukacyjne  oraz  komponenty  do  znakowania
rowerów.

Zgodnie  z  założeniami  Programu,  w  oparciu  o  własne  plany  Straż  Miejska  realizowała
działania  w  obszarach:  pomocy  doraźnej,  restrykcyjno-represyjnym,  porządkowym,
komunikacyjnym, zagrożeń kryzysowych, socjalnym, prewencyjno-wychowawczym i promocyjno-
informacyjnym. 

Należy jednak zaznaczyć że zgodnie z Decyzją Wojewody Śląskiego zadania realizowane
przez  Straż  Miejską  w  Cieszynie  w  okresie  wiosennym  oraz  jesienno-zimowym  2020  roku
ukierunkowane były na ścisłą współpracę z policją w zakresie weryfikacji wykonywania zakazów,
nakazów  i  obowiązków  wynikających  z  przepisów  prawa  związanych  z  zapobieganiem
rozprzestrzeniania się choroby Covid-19. 

Ponadto w związku ze stanem epidemii Covid-19 w celu właściwej ochrony życia i zdrowia
funkcjonariuszy  Straży  Miejskiej  w  Cieszynie  zarządzeniem  wewnętrznym  Komendant  Straży
Miejskiej wprowadził czasowe ograniczenie wykonywania zadań przez strażników i podejmowania
w  pierwszej  kolejności  interwencji  związanych  z  zagrożeniem  życia,  zdrowia,  mienia  oraz
zagrożenia  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym,  ochroną  obiektów  komunalnych  i  urządzeń
użyteczności publicznej, współdziałaniem z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i
zdrowia  obywateli,  pomocą  w  usuwaniu  awarii  technicznych  i  innych  lokalnych  zagrożeń,
informowaniem  społeczności  lokalnej  o  stanie  i  rodzaju  zagrożeń  oraz  udzielaniem  pomocy
ludności w tym zakresie. 
Działania związane z realizacją programu w określonych obszarach przedstawiały się następująco:
„pomocy doraźnej”:

• wezwanie Pogotowia Ratunkowego do osób potrzebujących pomocy medycznej –  31  (w
2019 - 38),

• wezwanie Straży Pożarnej w sytuacjach wymagających podjęcia działań spec – 30 /32/,
• zabezpieczenie  miejsc  przestępstw,  wypadków,  kolizji,  katastrof  lub  innych  podobnych

zdarzeń albo miejsc zagrożonych takimi zdarzeniami – 58 /34/,
„restrykcyjno-represyjny”:

• egzekwowanie obowiązujących przepisów w celu ograniczenia lub eliminacji  najbardziej
uciążliwych zachowań – 2 742 wykroczenia / 3 295/; 8 przestępstw /14/, 20 niewłaściwych
zachowań nieletnich /6/,

• doprowadzenie osób nietrzeźwych do OPPA lub miejsca zamieszkania - 98/154
• oskarżanie przed Sądem Rejonowym w Cieszynie w sprawach skierowanych przez Straż

Miejską lub odwoławczych – 16/10/ oraz przed Sądem Okręgowym w Bielsku Białej – 1 /0/,
• sprawdzenie  prewencyjne  osób  doprowadzonych  do  OPPA  lub  miejsca  zamieszkania  -

98/154
• użycie środków przymusu bezpośredniego – 3 /4/,

„porządkowy”:
• przeprowadzenie  325/555  kontroli  czystości  terenów  otwartych  oraz  nieruchomości

zabudowanych, po których wydane zostały polecenia usunięcia nieprawidłowości, w tym
5/38 kontroli sanitarno-porządkowych  („Czysty Cieszyn”),

• przeprowadzenie kontroli spalania odpadów w piecach grzewczych – 78 /138,
• interwencje w spr. bezpańskich psów i przekazanych do schroniska dla zwierząt – 154 /205/,
• interwencje w sprawie uprzątnięcia padniętych zwierząt – 224 /254/,
• int. w spr. rannych lub chorych zwierząt, w tym przekazanych lek. Weterynarii –  193/77,

/142/68/,
• stwierdzenie  konieczności  zabezpieczenia  miejsc  zagrożeń  lub  usunięcia  awarii

(uszkodzenia  elewacji  budynków,  złamane  drzewa,  uszkodzenia  urządzeń  i  nawierzchni
dróg,  itp.) – 396 /462/,

• zabezpieczenie  porządku  publicznego  i  bezpieczeństwa  podczas  imprez  o  charakterze
publicznym/masowym –  25 /59/,
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„komunikacyjny”:
• przekazywanie zarządcom dróg informacji dotyczących poprawy organizacji ruchu – 41/54/

oraz stanu dróg i urządzeń drogowych – 101 /88/,
„zagrożeń kryzysowych”:

• w okresie sprawozdawczym strażnicy miejscy podjęli  11 interwencję dotyczącą zagrożeń
kryzysowych /1/,

„ socjalny”:
• „Bezdomny, bezradny, samotny” – podprogram realizowany był przez strażników

miejskich, policjantów, pracowników MOPS w okresie zimowym i polegał na rozpoznaniu
miejsc  przebywania  osób  bezdomnych  i  samotnych,  informowaniu  w/w  osób
o możliwościach  uzyskania  pomocy,  rozmieszczeniu  w miejscach publicznych  plakatów
informujących  o  możliwości  uzyskania  pomocy  (nocleg,  posiłek,  kąpiel,  ubranie)  oraz
udzielaniu bezpośredniej pomocy w sytuacjach tego wymagających. 

• w działaniach tych realizatorzy współpracowali ze służbą zdrowia oraz stowarzyszeniami
pozarządowymi, realizującymi zadania pomocowe. Uzgodnienia i podział  zadań na okres
zimowy  2019/20  i  2020/21  zostały  przeprowadzone  w  Straży  Miejskiej  na  spotkaniach
przedstawicieli zainteresowanych podmiotów. 

• w związku z realizacją podprogramu strażnicy miejscy w 2020 r. przeprowadzili  459/454
interwencje  w  sprawie  osób  bezdomnych,  bezradnych,  samotnych,  w  tym  137/49  razy
udzielili pomocy doraźnej, 

• w  dniu  12  listopada  2019  r.  Straż  Miejska  przystąpiła  do  Partnerskiego  Zespołu
Kooperacyjnego  w  Cieszynie,  którego  celem  jest  stworzenie  warunków  dla
skuteczniejszego rozwiązywania problemów społecznych i  udzielania  efektywnej,  dobrze
skrojonej pomocy mieszkańcom miasta w trudnych sytuacjach życiowych. 
Partnerski Zespół Kooperacyjny zawiązany został  w ramach projektu  „Kooperacje 3D –
model wielosektorowej współpracy na rzecz wsparcia osób i rodzin”. 
W 2020 roku działania w ramach zespołu były kontynuowane.
Deklaracje przystąpienia do Partnerskiego Zespołu Kooperacyjnego podpisały następujące
instytucje miejskie i powiatowe:

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Cieszynie, Powiatowy Urząd Pracy w Cieszynie, Zakład
Karny  w Cieszynie, Żłobki Miejskie w Cieszynie, Fundacja św. Elżbiety Węgierskiej w Cieszynie,
Stowarzyszenie  Pomocy  Wzajemnej  „Być  razem”,  Zespół  Zakładów  Opieki  Zdrowotnej 
w Cieszynie, Zakład Opiekuńczo - Leczniczy Zgromadzenia św. Karola Boromeusza  w Cieszynie
Zamek Cieszyn, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Cieszynie, Straż Miejska
w Cieszynie, Komenda Powiatowa Policji w Cieszynie, Zakład Budynków Miejskich  w Cieszynie,
Dom Dziecka w Cieszynie, Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. 4 Pułku
Strzelców Podhalańskich w Cieszynie,  Szkoła Podstawowa Nr 6 z  Oddziałami  Przedszkolnymi
w Cieszynie, Szkoła Podstawowa Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie, Ośrodek Pomocy
Dziecku  i  Rodzinie  -  Dom  Dziecka  w  Międzyświeciu,  Stowarzyszenie  Rodzin  Zastępczych
i Adopcyjnych ,,Tęczowa Przystań'' w Cieszynie.

„prewencyjno - wychowawczy”

Realizacja  zadań w obszarze  „prewencyjno-wychowawczym” obejmuje  przedsięwzięcia
o charakterze profilaktycznym, ukierunkowane na przeciwdziałanie uzależnieniom, przestępczości
i demoralizacji nieletnich. Adresowane głównie do dzieci i młodzieży cieszyńskich szkół. 

Z uwagi na stan epidemii Covid-19 od marca 2020 roku do chwili obecnej na terenie kraju
obowiązują  liczne  ograniczenia,  nakazy  i  zakazy,  a  zwłaszcza  ograniczenia  w funkcjonowaniu
placówek oświatowych, organizowaniu imprez, spotkań, w tym także o charakterze edukacyjnym.
Dlatego też działania w tym obszarze w 2020 roku zostały ograniczone do minimum. Większość
zaplanowanych spotkań, prelekcji i działań nie odbyło się. 
W  trakcie  roku  przeprowadzone  zostały  następujące  przedsięwzięcia  finansowane  lub
współfinansowane ze środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu:

„Bezpieczne  Ferie  2020”  –  ogólnopolska  akcja  o  charakterze  prewencyjno-
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profilaktycznym,  prowadzona  pod  patronatem  Policji,  w  ramach  której  strażnicy  miejscy
i policjanci zwracają szczególną uwagę na dzieci i młodzież, pozostającą w miejscu zamieszkania –
uczestniczącą  w alternatywnych formach wypoczynku,  organizowanych przez  szkoły,  świetlice,
inne  organizacje  pozarządowe  lub  przebywającą  na  zimowiskach.  Funkcjonariusze  w/w  służb
nadzorowali  również  miejsca  zbiorowego  wypoczynku  młodzieży,  w  tym  dyskoteki,  lokale
gastronomiczne, punkty sprzedaży alkoholu i papierosów, pod kątem dostępu osób małoletnich do
tych  artykułów.  Zwracali  też  uwagę  na  sytuacje  wskazujące  na  brak  właściwej  opieki  nad
małoletnimi, szczególnie przez nietrzeźwych rodziców lub opiekunów.

„Bezpieczne wakacje  2020” –  ogólnopolska  akcja  prowadzona pod patronatem Policji,
w  ramach  której  strażnicy  miejscy  i  policjanci  nadzorowali  porządek  publiczny  w  miejscach
wypoczynku i rekreacji (kąpieliska, parki, dyskoteki) oraz w rejonie Dworca Cieszyn. 
2  czerwca  odbył  się  też  przegląd  obiektów  wodnych  mający  na  celu  sprawdzenie  stanu
technicznego  obiektów  i  miejsc  oraz  przygotowania  do  sezonu  letniego.  Przekazane  uwagi  i
zalecenia  administratorom obiektów zostały  zrealizowane.  Działania  te  zostały  przeprowadzone
przez  pracowników  Miejskiego  Centrum  Zarządzania  Kryzysowego  przy  współudziale
przedstawicieli Straży Miejskiej w Cieszynie.

„Bezpieczna Szkoła i Bezpieczna droga do szkoły” – stały podprogram, którego głównym
celem  jest  ochrona  bezpieczeństwa  uczniów,  ograniczenie  przestępczości  i  patologi  wśród
nieletnich oraz młodzieży pełnoletniej. Realizowany głównie przez szkoły, KPP Cieszyn oraz Straż
Miejską,  poprzez  spotkania  i  prelekcje  dotyczące  zasad  bezpieczeństwa,  patologii  (alkoholizm,
nikotynizm, przemoc, molestowanie seksualne) oraz odpowiedzialności prawnej. 
„Bezpieczna  droga  do  szkoły”  realizowana  jest  poprzez  spotkania  uczniów  klas  1-3  szkół
podstawowych ze strażnikami  miejskimi  lub policjantami.  Podczas spotkań dzieci  zapoznawane
były z zasadami poruszania się po drogach oraz otrzymywały elementy odblaskowe. W miesiącach
wrześniu strażnicy miejscy przeprowadzili zajęcia z uczniami:

• 14.09 –  SP3 – 70 uczniów,
• 15.09 –  SP1 – 60 uczniów,
• 16.09 – Zespołu Placówek Szkolno -Wychowawczych - Rewalidacyjnych – 100 uczniów,
• 29.09 – SP6 – 46 uczniów,

 Oprócz wymienionych spotkań w trakcie roku szkolnego (w okresach działania szkół) strażnicy
miejscy codziennie zabezpieczali przejścia dla pieszych, położone w pobliżu szkół: SP1, SP3, SP4,
SP6, w celu zapewnienia dzieciom bezpiecznego dojścia do szkół. 
Na potrzeby akcji  rozdysponowane zostały  elementy  odblaskowe,  które były  wręczane podczas
spotkań z dziećmi.

„Bezpieczny  przedszkolak”  – podprogram,  którego  głównym  celem  jest  ochrona
bezpieczeństwa  przedszkolaków  oraz  poznania  zawodów:  strażnik  miejski,  policjant,  strażak.
Realizowany  głównie  przez  przedszkola,  KPP  Cieszyn,  Straż  Miejską,  KP  Państwowej  Straży
Pożarnej,  poprzez  spotkania  funkcjonariuszy  w/w  służb  z  dziećmi.  Podczas  spotkań  dzieci
zapoznawane  są  z  podstawowymi  zasadami  bezpieczeństwa  oraz  charakterem  pracy  służb
zajmujących się ochroną bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Cieszyna. 
W 2020 roku z uwagi na stan epidemii Covid-19 spotkań nie przeprowadzano. 

„Bezpieczne osiedle” – w ramach tego podprogramu strażnicy miejscy na terenach  osiedli
mieszkaniowych  (Liburnia, Piastowskie) uczestniczyli w comiesięcznych zebraniach rad osiedli.
Podczas  zebrań  mieszkańcy  oraz  przedstawiciele  rad  osiedlowych  zgłaszali  problemy,  uwagi
i wnioski z zakresu ochrony porządku publicznego. Zgłaszane sprawy były następnie załatwiane
przez strażników lub przekazywane podmiotom właściwym do realizacji. 
Również policjanci  KPP interweniowali  w sprawie zgłaszanych przez mieszkańców problemów
(dzielnicowi)  oraz  organizowali  lub  uczestniczyli  w  innych  przedsięwzięciach  o  charakterze
profilaktycznym,  mających  na  celu  poprawę  bezpieczeństwa  w miejscu  zamieszkania.  Podczas
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spotkań  z  mieszkańcami  rozdawane  były  ulotki  „Bezpieczeństwo  w  miejscu  publicznym”
i „Bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania”.

„Akcja  profilaktyczna  „Świeć  przykładem”  -  przeprowadzona  w  miesiącu  grudniu
wspólnie z policjantami Wydziału Ruchu Drogowego KPP Cieszyn, przy współudziale Burmistrza
Miasta  Cieszyna,  polegała  na  promowaniu  noszenia  elementów  odblaskowych  w  przestrzeni
publicznej. W trakcie akcji rozdawano elementy odblaskowe zakupione w roku 2019.

Zadania w obszarze  „prewencyjno-wychowawczym” realizowane były w oparciu o plan
zadań  przygotowany  przez  Pełnomocnika  Burmistrza  d/s  rozwiązywania  problemów  patologii
społecznych i uzgodniony z Komendantem Powiatowym Policji oraz w oparciu o plan zamierzeń
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie.  

Policjanci  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Cieszynie  w  2020  roku  przeprowadzili
następujące spotkania / prelekcje:

• Bezpieczne Wakacje- Bezpieczna droga do szkoły - 4 
• Handel Ludźmi - 1 
• Odpowiedzialność prawna nieletnich - 8 
• cyberzagrożenia - 9 
• Przeciwdziałanie narkomanii - 17 
• Przeciwdziałanie nietrzeźwości na drogach - 2 
• Spotkanie z pedagogami - 27 
• Spotkanie z rodzicami - 1 

Efekty  działania  służb  porządkowych  (Policji,  Straży  Pożarnej  oraz  Pogotowia  Ratunkowego
i Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego zawarte zostaną w informacji Burmistrza Miasta
o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Cieszynie za 2020 rok. 
Natomiast  efekty  działania  jednostek  miejskich,  takich  jak:  Miejski  Zarząd  Dróg,  Zakład
Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o, zostaną zawarte w części opisowej sprawozdania z realizacji
budżetu miasta za 2020 r.

Ponadto  w  2020  roku  Straż  Miejska  wspólnie  z  Miejską  Policją  w  Czeskim  Cieszynie
kontynuowała wspólny Projekt rozpoczęty w 2018 r. (nr rej. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0001290)
„Bezpieczny rower – Bezpečně kolo”, współfinansowany ze środków Funduszu Mikroprojektów
Programu  Interreg  V-A  Republika  Czeska  –  Polska,   dotyczący  znakowania  rowerów  metodą
syntetycznego DNA. 

Z  uwagi  na  ograniczenia  związane  ze  stanem  epidemii  Covid-19  w  trakcie  realizacji
programu  w  2020  r  strażnicy  miejscy  zorganizowali  na  terenie  Cieszyna 1  akcję  znakowania
rowerów  w  dniu  06.09.  Mieszkańcy  mieli  jednak  możliwość  oznakowania  swoich  rowerów
w Komendzie Straży Miejskiej przy zachowaniu wymaganych nakazów sanitarnych.  Łącznie w
2020 r. Straż Miejska w Cieszynie oznakowała 44 rowery (w 2019 - 124 rowery).

„promocyjno-informacyjny”
  Realizacja  zadań  w  obszarze  promocyjno-informacyjnym  polegała  głównie  na
przekazywaniu  do  mediów publicznych informacji  o  realizowanych imprezach oraz  działaniach
zasługujących na podkreślenie. Stosowne informacje zamieszczano również na stronie internetowej
Straży  Miejskiej  www.sm.cieszyn.pl oraz  na  oficjalnym  profilu  na  facebooku  utworzonym
w lipcu 2019r. 

W 2020 r. stronę internetową odwiedziło 6 507 ( 17 645 w 2019) internautów podczas 8 652
(22 283 ) sesji, dokonując 18 999 (38 071) odsłon. Oprócz informacji dotyczących funkcjonowania
Straży  Miejskiej  strona  zawierała  ankietę,  umożliwiającą  internautom  wyrażanie  opinii,
dotyczących  poczucia  i  stanu  bezpieczeństwa  w  Cieszynie  oraz  formularz  zgłoszeniowy.  Przy
pomocy tych środków mieszkańcy mieli możliwość zgłaszania nieprawidłowości, wymagających
interwencji strażników miejskich oraz wpływających na dyslokację patroli. 
Spadek liczby osób odwiedzających stroną internetową Straży Miejskiej w Cieszynie w 2020 roku

http://www.sm.cieszyn.pl/
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wiąże się z korzystaniem przez internautów z alternatywnej strony na Facebooku, która aktywnie
funkcjonowała. Od początku powstania strony na FB Straż Miejska zamieściła 166 postów. Strona
została wyświetlona 261.000 razy, a odwiedziło ją 185.000 osób.

Z uwagi na obowiązujące ograniczenia, zakazy i nakazy związane z wystąpieniem na terenie kraju
stanu  epidemii  Covid-19,  a  w  szczególności  zakazu  organizowania  spotkań,  imprez  oraz
wprowadzeniem zdalnego nauczania dla dzieci i młodzieży w 2020 roku nie zrealizowano wielu
zadań założonych w programie. Między innymi nie udało się zorganizować większości spotkań,
prelekcji i akcji profilaktycznych skierowanych głównie do dzieci, młodzieży i seniorów. 

Rozdzielnik:
1 egz – Rada Miejska Cieszyna
1 egz – Burmistrz Miasta Cieszyna
1 egz – a/a 


